

## לאחר שסירב להעביר את הנתונים, צה"ל מסר כי כאלף חיילים נפצעו מתחילת המלחמה

202 חיילים נפצעו קשה עד כה, בהם 29 שעדיין מאושפזים. צה"ל סירב תחילה להעביר את המידע, ועשה זאת רק סמוך למועד פרסום הידיעה. גם בבתי החולים העידו שהצבא מונע את פרסום מספר הפצועים ואת מצבם

עידו אפרתי 27 בנובמבר 2023 📌 התראות במייל

כאלף חיילים נפצעו מתחילת המלחמה, כך מסר צה"ל לבקשת "הארץ". הצבא סירב תחילה לפרסם את הנתונים על מספר החיילים הפצועים ועל מצבם, ומסר בתגובה: "נכון לעכשיו לא מוציאים נתונים על פצועים". השאלה למה לא ניתן לפרסם אותם לא נענתה. זמן קצר לפני הפרסום הסכים צה"ל להעביר את המידע, שלפיו נפצעו מתחילת המלחמה 202 חיילים באורח קשה, כ-320 בינוני ו-470 קל. 29 מהפצועים קשה עדיין מאושפזים, וכך גם 183 בינוני ו-74 קל.

המידע על מספר החיילים שנפצעו במלחמה לא זכה להתייחסות עד כה. דובר צה"ל דניאל הגרי לא עסק בכך בעדכונים התכופים שלו, וגם לא הודעות שפורסמו מטעם הצבא. במקרים ספורים עדכן צה"ל על פצועים כשמסר הודעה על מותם של חיילים בקרבות.

מדיניות זו שונה ממלחמות ומבצעים קודמים, שבהם עדכן הצבא על פצועים, לצד פרסומים על פעילותם בקרב וליווי השיקום שלהם. הימנעות הצבא מלפרסם את המידע לא השתנתה גם אחרי הכניסה הקרקעית לרצועת עזה, שכרוכה בסיכון גדול יותר לכוחות צה"ל, וגם לא בימים שבהם דווח על קרבות עזים ברצועה ועל חיילים הרוגים.

המידע על מספר כל הפצועים - אזרחים וחיילים יחד - מפורסם בעמוד ייעודי של משרד הבריאות. לפי הנתונים, מתחילת המלחמה טופלו 9,038 חיילים ואזרחים. 7,036 מהפצועים היו במצב קל, 751 במצב בינוני ו-422 במצב קשה עד אנוש. 554 היו נפגעי חרדה ונפש ומצבם של 146 אינו ידוע. מספר המטופלים כולל גם 129 אנשים שמתו בבתי החולים. ב-7 באוקטובר נקלטו בבתי החולים 1,455 פצועים בבתי החולים, ולא ניתן לדעת כמה מהם היו חיילים.

נכון להיום, במחלקות האשפוז ובחדרי המיון יש 218 פצועים, רובם חיילים, ואחרים שכבר עברו למחלקות השיקום. הנתונים הגלויים מפרטים גם את פיזור הפצועים בין בתי החולים: בברזילי שבאשקלון מאושפזים 60 פצועים, מתוכם 48 שנקלטו ביממה האחרונה. בסורוקה יש 27 פצועים, כש-15 מהם נקלטו ביממה האחרונה. בשיבא 49 פצועים (8 ביממה האחרונה), באיכילוב ובשערי צדק 27 בכל אחד, בהדסה 20, בבית החולים לגליל שבנהריה 20 ובבילינסון 18. בבתי חולים נוספים יש מאושפזים במספרים נמוכים יותר.

מקורות במערכת הרפואית אמרו כי הם חשים שהחיילים הפצועים נותרים בכוונה "מתחת לרדאר". משרד הבריאות ובתי החולים לא מורשים לפרסם מידע על פצועים ללא אישור דובר צה"ל, כולל דיווח על מספר הפצועים ועל מצבם.

"לא חווינו קושי כזה מעולם, ועברנו לא מעט אירועים צבאיים ומבצעים בעבר", אמר גורם ותיק במערך הדוברות של אחד מבתי החולים, "תהליך העבודה עם דובר צה"ל הוא נוקשה מאוד. נציגי דובר צה"ל וקצינות נפגעים יושבות על החיילים יותר מהצוות הרפואי". לדבריו, כל פנייה של צוות הדוברות לאחד החיילים נענית ברתיעה ובתשובה: "אמרו לי לא לדבר עם אף אחד מבית החולים". לדברי הגורם, התחושה היא "כאילו אנחנו או בית החולים מהווים איום עבורם". הוא הוסיף כי "במבצעים ומלחמות בעבר המצב היה שונה לחלוטין, והכרנו את כל החיילים שמאושפזים והיה איתם קשר יומיומי מצוין. כל זה השתנה במלחמה הנוכחית. אתה שומע בחדשות על יום לחימה קשה, אתה יודע שיש פצועים והגיעו גם אליך, אבל לא שומע על זה מילה בתקשורת".

**לחצו על הפעמון לעדכונים בנושא:**

צבא  בתי חולים 